96, 4. ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΣ] Demosth. contra Midian. καὶ τὸν διδάσκαλον, ὧ ἄνδρες Ἀθηναῖοι, διέφθειρε τοῦ χοροῦ, καὶ εἰ μὴ Τηλεφάνης ὁ αὐλητῆς ἀνδρῶν βέλτιστος περὶ ἐμὲ τότε ἐγένετο, καὶ τὸ πρᾶγμα αἰσθόμενος τὸν ἄνθρωπον ἀπελάσας αὐτὸς συγκροτεῖν καὶ διδάσκειν ᾤετο δεῖν τὸν χορὸν, οὐδ' ἂν ἠγωνίσμεθα, ὧ ἄνδρες Ἀθηναῖοι, ἀλλ' ἀδίδακτος ἂν εἰσῆλθεν ὁ χορός. Et longe post: Σαννίων ἔστι δῆπου τις ὁ τοὺς τραγικοὺς χοροὺς διδάσκων, οὗτος ἀστρατείας ἔάλω καὶ κέχρηται συμφορᾷ. VA.

96, 6. Πεντακλέα] Hodie legitur Παντακλέα. An is est, quem Aristoph. in Βατράχ. 1067. notat ignaviæ, et σκαιότατον vocat; ejus etiam meminit Eupolis ἐν Χρυσογένει. Παντακλέης σκαιός. Scholiastes ad eum locum Ranarum: διαβάλλει τὸν Παντακλέα ὡς ἀραθῆ ἐν τῷ ὀπλιζέσθαι, qui prius galeam capiti circumdabat, quam cristam imposuisset galere. In Etymolog. post τραγωδιῶν additur καὶ τοὺς μουσικοὺς. VA.

96, 7. Ἀριστοτέλης ἐν ταῖς διδασκαλίαις] Suidas in ὄνον σκιά laudat Aristotelem ἐν διδασκαλίαις, qui in eo opere dixerit aliquod drama ita inscriptum fuisse. VA.

96, 12. Ἐγγυθηεῖσα] διεγγυθηεῖσα. Vide supra in ἀφαίρεσις. Utitur et Dionysius 10, 8. et 11, 30. et Polybius 17, 9, 13. Isocrates in Trapezit. p. 713. VA.

96, 14. Non tantum de circuitoribus aut συμπεριπόλοις, qui tympano probabant, an vigiles et qui excubias pro custodia civitatum agebant, dormirent, κωδωνίζειν dicitur, ut hic videtur indicare Harpocration ex Euripide in Palamede, quod etiam Demetrius quidam docuerat, aut de his qui μαχίμους ὄρνυγας probabant tympani sono ex Aristarcho, sed et de equorum probatoribus, qui tympano etiam eos οὕτω ἐδοκίμαζον εἰ ψοφώδεις [ψοφοδεεῖς. VA.] εἶεν, ἢ εἰ θόρυβον ὑπομένειν δύνωνται, μὴ πω ἐν πολέμῳ εἰς κίνδυνον ὑπ' αὐτῶν ἐμβληθεῖεν, et de vasculis σαθροῖς,

quia ea διακρούοντες probabant, debilia enim et detrita vasa propulsando probare solebant, et de numismatis. Aptius et convenientius de equis et vasculis, ut me docuit Græcus Magister apud Aristoph. in Ranis, reliquæ enim metaphoræ perfunctoriæ sunt et inelegantes, licet una aut altera illarum ab auctore nostro probata fuerit. Igitur quod est in equis et vasis κωδωνίζειν, idem est in venalitiis uti lapide Gagate, nam hoc incenso antiquitus utebantur ad explorandam venalitiarum valetudinem. Testis Apuleius in Apologia: *Quod si magnum putarem caducum dejicere, quid opus carmine fuit? cum incensus Gagates lapis (ut apud Physicos lego) pulchre et facile hunc morbum exploret, cujus odore etiam in venalitiis vulgo sanitatem aut morbum venalium experiuntur.* δοκιμάζειν, ἐξετάζειν experiri et explorare est. Vide Nicand. Ther. et ejus interpretem. MA. Aristoph. in Avibus v. 842. φύλακας κατάστησαι, τὸ πῦρ ἔγκρυπτ' ἀεὶ, κωδωνοφορῶν περίτρεχε, καὶ κάθεινδ' ἐκεῖ. Schol. οἱ περίπολοι τὰς φυλακὰς περισκοποῦντες ἐρχόμενοι ἐπὶ τοὺς φύλακας κώδωνας εἶχον, καὶ διὰ τούτων ἐψόφουν πειράζοντες τὸν καθεύδοντα, καὶ ἵνα οἱ φυλάττοντες ἀντιφθέγγωνται. μήποτε δὲ παρακωμῶδεϊ τὸν Εὐριπίδην, Παλαμῆδην οὐ πρὸ πολλοῦ δεδιδαγμένον. Quæ huc mirifice faciunt. Item Aristoph. in Avibus v. 1158. οὐ νῦν ἅπαντ' ἐκεῖνα πεπύλωται πύλαις, καὶ βεβαλάνωται, καὶ φυλάττεται κύκλῳ, ἐφοδεύεται, κωδωνοφορεῖται πανταχῆ, φυλακαὶ καθεστήκασι καὶ φρυκτωρίαὶ ἐν τοῖσι πύργοις. Porro Euripideæ fabulæ Palamedis luculentum fragmentum est apud Stobæum serm. 211.

Τὰ τῆς γε λήθης φάρμακ' ὀρθώσας μόνον
 Ἄφωνα καὶ φωνοῦντα συλλαβὰς τιθεῖς
 Ἐξεῦρον ἀνθρώποισι γράμματ' εἰδέναί
 Ὅστ' οὐ παρόντα, ποντίας ὑπὲρ πλακὸς
 Τὰκεῖ κατ' οἴκους πάντ' ἐπίστασθαι καλῶς,
 Παισὶ τ' ἀποθνήσκοντα γραμμάτων μέτρον
 Γράψαντας εἰπεῖν, τὸν λαβόντα δ' εἰδέναί,
 Ἄ δ' εἰς ἔριν πίπτουσιν ἀνθρώποις κακὰ
 Δέλτος διαιρεῖ, κοῦκ ἐᾷ ψευδῆ λέγειν.

In quibus versibus illa ποντίας ὑπὲρ πλακὸς eo spectant, quod Palamedes fingitur a tragicis per tabulas scriptas et in mare projectas Nauplio significasse omnia, quæ vellet, cum secundus ventus tabulas ad Nauplium deferret, ut memorat Schol. Aristoph. et Suidas. Sane Plinius in 7 tradit, signi dationem, tesseras et vigilias Palamedem invenisse bello Trojano. κώδωνες autem non sunt tympana, sed tintinnabula, ut in historia Jovis

Tonantis apud Dionem et Suetonium Augusto. In descriptione pompæ triumphalis apud Zonaram tomo 2 ex Dione: καὶ κώδων ἀπήρητο καὶ μάστιξ τοῦ ἄρματος. Μοχ: τοὺς γὰρ ἐπὶ τινι ἀτοπήματι καταδικασθέντας θανεῖν νενόμιστο κωδωνοφορεῖν, ἵνα μηδεὶς βαδίζουσιν αὐτοῖς ἐγχιπιτόμενος μιάσματος ἀναπίμπληται. Inter instrumenta carnificis tintinnabula Plautus memorat. *Extra portam Metiam currendum est prius. Lanios inde accersam duo cum tintinnabulis.* Parthenius Erotic. cap. 7 ex Phania Eresio: προσέταξεν αὐτῷ Ἴπποκρίνος ἀπὸ τινος ἐρμυνοῦ χωρίου, ὃ μάλιστα ἐφρουρεῖτο ὑπὸ τοῦ τῶν Ἡρακλεωτῶν τυράννου, τὸν κώδωνα κατακομίσει. VA.

96, 19. Fors fuit legendum Τηλεκλείδης ἐν τοῖς Πρυτανεῦσι, non enim Πρυτανεῖον, sed Πρυτάνεις fabulam composuisse Teleclidem Comicum auctores sunt Pollux lib. 7. cap. 3. Athenæus lib. 9 et 11, et Suidas in Τηλεκλείδης. MA. Πρυτάνεσι. VA.

97, 1. Ἴσοκράτης Ἀρεοπαγικῶ] Scholia Aristophanis in Ranis ad illa v. 1545. καὶ σκαριφισμοῖσι λήρων, αἰτ, σκαρισμοῖς, λεπτολογίαῖς, σκιαγραφίαις. σκαριφεύειν γὰρ τὸ τοὺς ζωγράφους ὑποτυπῶσαι πρῶτον τοὺς γραφομένους καὶ σκαριφήσασθαι τὸ ἐπισ. etc. ut Harpocratio. VA.

97, 1—3. Apud Suidam eadem leguntur: nisi quod ipse Isocratis locus non affertur: sed hæc verba, οὕτως Ἴσοκράτης, sequitur, σκαριφήσασθαι ἐστὶ τὸ ἐπισεσυρμ. etc. Non abs re autem quis in hac Harpocratonis observatione quædam miretur: primum, unde sint illæ duæ voces περὶ ἐγγύης, quas verbo διεσκαριφησάμεθα præfigit: deinde, quomodo exponat verbo διελύσαμεν, quum hoc ipsum ab Isocrate verbum subjungatur: (apud eum enim legimus, illa in oratione, p. 142. οὐδένα χρόνον τὰς εὐτυχίας κατασχεῖν ἠδυνήθημεν, ἀλλὰ ταχέως διεσκαριφησάμεθα καὶ διελύσαμεν αὐτάς.) postremo, quomodo cum præcedentibus cohæreant ista quæ Aristophanis (coluit Isocratis) locum sequuntur, σκαριφήσασθαι γὰρ ἐστὶ τὸ ἐπισεσυρμ. etc. Cujus enim rei rationem hic particula γὰρ reddit, quum alia sit omnino expositio, ac minime cum præcedente conveniens? Sed duo sunt eorum quæ proposui in quibus nos aliquantum Suidas juvat. Ac primum ad hanc posteriorem expositionem quod attinet, apud eum vocula γὰρ illi non adhibetur, sed legitur, σκαριφήσασθαι ἐστὶ τὸ ἐπισ. ut antea dixi. Nec dubito quin omissa fuerit particula disjunctiva ante verbum σκαριφήσασθαι, et Harpoer. scriptum reliquerit ἢ σκαριφ. ut ea uti mos est quum diversa expositio proponitur. Alioqui dicitur etiam, κατὰ δὲ τοὺς ἄλλους, vel ali-

quid tale. Præterea videmus Harpocratonis lectionem, in iis quæ profert tanquam ex Isocrate, et minime tamen cum nostris conveniunt (nisi et in alio hujus orationis loco ita verbo *διεσκαριφησάμεθα* utitur) a Suida non confirmari. Quod si quis eum ipsum esse locum sibi persuadet, sed ab hoc lexicographo aliud quam *περὶ ἐγγύης* scriptum fuisse, manet interim illa dubitatio quam movi primam, quomodo illud vocabulum *διεσκαριφησάμεθα* exponatur voce *διελύσαμεν*, quæ ab ipso Isocrate cum altera illa velut copulatur. Ac mihi certe fit verisimile illum non verbo *διελύσαμεν*, sed aliquo alio usum esse. Aliud autem aptius in mentem mihi non venit quam *διερρίψαμεν*. Cæterum alia quædam hoc de verbo (quo nullum in toto Isocratis opere magis aliis inusitatum esse arbitror) in meo Thesaurο Græcæ linguæ legere poteris. STEPH.

97, 10. In v. *Διῖπόλια* leguntur hæc verba *ἐορτή τις ἦν Ἀθήνησι*, tanquam tempore Harpocratonis fuissent resecrata et abolita, ut nonnullæ dignitates, sic et sacra vetusta; quod non solet ostendere in aliis festis. Sed ab MS. Mediceo aberat verbum *ἦν*, ut videtur, summo jure. GR.

97, 8. ΔΙΗΡΞΑ] Sic Dio in fragmentis libri 53. Pollux 8, 83. VA.

98, 1. *Περὶ στρατιώτου*] *ὑπέρ*. Vide p. 112. *ἔτι πλείονας καὶ νόμους καὶ ἄλλας δικαιοῦσεις παρασχέσομαι*. Thucydidis locus est in libro 8. *οὔτε εἰ ὑπωπεύοντο, δικαίωσις ἐγένετο, ἀλλ' ἡσυχίαν εἶχεν ὁ δῆμος*. Ubi Schol. *ἀντὶ τοῦ κόλασις ἢ εἰς δίκην ἀπαγωγὴ ἦτοι κρίσις*. Cicero 7 in Verrem, *ἐδικαιώθησαν inquit, hoc est, ut Siculi loquuntur, supplicio affecti ac necati sunt*. Plura Leopardus lib. 5. cap. 9, qui Harpocrat. nunquam legerat. Porro Isocrates in Archid. p. 329. *δικαιώματα* dicit pro *δικαιολογίας*. Artemidorus lib. 5. cap. 11. *Ἔδοξέ τις φεύγων γραφὴν ἀδικημάτων, τὰ γράμματα καὶ τὰ δικαιώματα ἀπολωλέναι*. VA.

98, 7. *Διοικεῖν*] γρ. *διοικιεῖν*. Suidas. Demosth. *ἐν τῷ περὶ εἰρήνης. τὴν δὲ Θηβαίων πόλιν διοικιεῖν*. Et *ἐν τῷ περὶ παραπρ. οὗς ἀναγκάζονται τρέφειν διωκισμένοι κατὰ κώμας, καὶ παρηρημένοι τὰ ὄπλα (Φωκέις)* Isocrates in Philipp. p. 178. Eo sensu Plutarch. in Camillo *ἐνιστάμενος νόμῳ διοικίζοντι τὴν πόλιν*. Et mox τὸν περὶ τοῦ διοικισμοῦ νόμον vocat. Demosthenes in Philipp. 1. p. 20. *τὰς πολιτείας διασπᾶν pro eodem dicit*. Demosth. *ὑπὲρ τῶν Μεγαλοπολιτῶν in fine. οἶμαι τοίνυν ἔγωγε κάκεῖνο ἐνθυμείσθαι δεῖν, ὅτι μὴ προσδεξαμένων μὲν ὑμῶν τοὺς Μεγαλοπολίτας, ἐὰν μὲν ἀναιρεθῶσιν καὶ διοικισθῶσιν ἰσχυροῖς Λακεδαιμονίοις εὐθὺς ἐστὶν εἶναι*. Dicitur etiam *ἐξοικίζειν*, ut quidam Pythagoricus apud